
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с. Салтыково 

 

Выписка из Приказа 

 

 от  29 августа 2025 г                                                          № 51 б 

 

 «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников»». 

 

 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования РФ от 

18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников» (в редакции от 26.01.2023) и в целях пропаганды 

научных знаний, выявления и развития у обучающихся общеобразовательных 

учреждений района творческих способностей, интереса к научной 

деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных 

детей и на основании  приказа отдела образования администрации 

Земетчинского района от 20.08.2025 № 68 «О подготовке и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном 

году» 

приказываю: 

1. Провести в период с 15 сентября по 22 октября 2025 года школьный 

этап всероссийской олимпиады школьников  и областной олимпиады 

школьников по истории и культуре Пензенского края в школе. 

2. Установить сроки проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников и областной олимпиады школьников по 

истории и культуре Пензенского края. (приложение №1). 

3. Утвердить: 

3.1. «Положение о проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2025-2024 учебном году» 

3.2. Состав предметно-методической комиссии (приложение № 2). 

3.3. Состав организационного комитета (приложение3). 

4. Учителям предметникам обеспечить: 

4.1. Организованное проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников и областной олимпиады школьников по 

истории и культуре Пензенского края с соответствии с 

утверждёнными сроками. 

4.2. Обращаю внимание на то, что в соответствии с п. 39 приказа 

Минобрнауки России от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» 

организатор школьного этапа олимпиады обеспечивает сбор и 

хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об 



ознакомлении с Порядком ее проведения (приказ Минобрнауки 

России от 18.11.2013 № 1252) и о согласии на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию 

персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их 

олимпиадных работ, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Верно :                      Директор школы                  Шуртина Н.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №1 

к приказу № 51 б от 29.08.2025 г. 

 

Сроки проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Пензенской области 

в 2025-2026 учебном году 

 
Даты проведения 

(число,месяц) 

Наименование общеобразовательного 
предмета 

15 сентября Русский язык 

16 сентября Астрономия 

17  сентября Химия 

19 сентября Информатика 

23 сентября Экономика 

25 сентября Английский язык 

26 сентября Право 

29 сентября Литература 

30 сентября Обществознание 

01 октября Математика 

02 октября Немецкий язык 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Сертификат: 00dd71f73d31fb25ab605ef1d867bf3def 
Владелец: Шуртина Наталья Геннадьевна 
Действителен: с 03.09.2024 до 27.11.2025 



03 октября География 

06 октября Биология 

07 октября Итальянский язык 

08 октября Французский язык 

10 октября Экология 

13 октября История 

14 октября Китайский язык 

15 октября Труд (технология) 

17 октября Физика 

20 октября Основы безопасности и защиты Родины 

21 октября Испанский язык 

22 октября Искусство (мировая художественная 

культура) 

 

 

Приложение №2 

к приказу №51 б от 29.08.2025 г. 

 

СОСТАВ 

предметно-методической комиссии 

Председатель – директор Шуртина Н.Г. 

Члены предметных комиссий: 

Русский язык, литература: 

Балдина Т.А. - учитель русского языка и литературы МОУ 

СОШ с. Салтыково 

Андреева М.А. - учитель русского языка и литературы филиала 

МОУ СОШ с. Салтыково в с. Раево 

Сударикова Т.В. - учитель русского языка и литературы МОУ 

СОШ с. Салтыково  

Тюкина И.Н. - Учитель начальных классов МОУ СОШ с. 

Салтыково 

Английский язык, немецкий язык: 

Девкина З.П. - учитель английского языка МОУ СОШ с. 

Салтыково 

Сучугова Н.С. - учитель немецкого языка филиала МОУ СОШ 

с. Салтыково в с. Раево 



Балдина Т.А. - учитель русского языка и литературы МОУ 

СОШ с. Салтыково 

Андреева М.А. - учитель русского языка и литературы филиала 

МОУ СОШ с. Салтыково в с. Раево 

Математика, физика, информатика: 

Гераськова И.А. - учитель математики и физики МОУ СОШ с. 

Салтыково 

Бернякова Т.В. - учитель математики МОУ СОШ с. Салтыково  

Распертова Т.В. - учитель математики и физики филиала МОУ 

СОШ с. Салтыково  в с. Раево 

Капустина З.П. - учитель математики филиала МОУ СОШ с. 

Салтыково  в с. Раево 

География: 

Иончева И.А.  учитель географии МОУ СОШ с. Салтыково  

Распертова Т.В. - учитель химии, биологии и географии филиала 

МОУ СОШ с. Салтыково в с. Раево 

Широкова С.В. - учитель истории и обществознания филиала 

МОУ СОШ с. Салтыково в с. Раево 

Балдина Т.А. - учитель русского языка и литературы МОУ 

СОШ с. Салтыково 

Биология, химия, экология: 

Скакалина И.В.  учитель химии, биологии и географии МОУ 

СОШ с. Салтыково  

Макарова Т.В. - учитель химии, биологии и географии филиала 

МОУ СОШ с. Салтыково в с. Раево 

Иончева И.А.  учитель биологии МОУ СОШ с. Салтыково  

Балдина Т.А. - учитель русского языка и литературы МОУ 

СОШ с. Салтыково 

История, обществознание, право, экономика: 

Моршанкина Е.И. - учитель истории и обществознания МОУ 

СОШ с. Салтыково 

Широкова С.В. - учитель истории и обществознания филиала 

МОУ СОШ с. Салтыково в с. Раево 

Сучугова Н.С. - учитель немецкого языка филиала МОУ СОШ 

с. Салтыково в с. Раево 

Балдина Т.А. - учитель русского языка и литературы МОУ 

СОШ с. Салтыково 

Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), физическая культура 

Шуртин Э.А. - Преподаватель ОБЖ МОУ СОШ с. Салтыково 

Севостьянихин О.Ю.  учитель физической культуры филиала МОУ 

СОШ с. Салтыково в с. Раево 

Сучугова Н.С. - учитель немецкого языка филиала МОУ СОШ 

с. Салтыково в с. Раево 

Балдина Т.А. - учитель русского языка и литературы МОУ 



 

Приложение №3 

к приказу № 51 б  от 29.08.2025 г. 

 

СОСТАВ 

организационного комитета 

1. Шуртина Н.Г.-директор 

2. Балдина Т.А. –завуча по МОУ СОШ с. Салтыково  

3. Сучугова Н.С. – учитель по филиалу 

4. Бернякова Т.В. – педагог-организатор МОУ СОШ с. Салтыково 

5. Капустина З.П. – педагог-организатор филиала 

 

 

 
 

СОШ с. Салтыково 


